
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 43
6 Φεβρουαρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης 12.599,5 τ.μ. ως 

αναδασωτέας, στη θέση «Γιαννίτσι ή Καρακοφω−
λιά» Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου Μελιβοίας ........................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3,000 στρεμμά−
των στη θέση «Κάστρο» περιφέρειας Δημ. Διαμ. 
Μίνθης Δήμου Ζαχάρως του Ν. Ηλείας ...................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,000 στρεμμάτων 
στη θέση «Συλίμνα−Χρυσούλι» περιφέρειας Δημ. 
Διαμ. Μυρωνίων Δήμου Αλιφείρας του Ν. Ηλείας 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 6.760,15 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Κόκκινο Λιθάρι» περιφέ−
ρειας Δήμου Αγίων Θεοδώρων του Νομού Κοριν−
θίας, λόγω εκχέρσωσης ........................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   6064 (1)
Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης 12.599,5 τ.μ. ως ανα−

δασωτέας, στη θέση «Γιαννίτσι ή Καρακοφωλιά» Δ.Δ. 
Μελιβοίας, Δήμου Μελιβοίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης».
2. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/τ.Β΄/2007) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«περί εξουσιοδότησης των Προϊσταμένων της Περιφέ−
ρειας, των Διευθυντών Δασών των Νομών, των Δασαρ−
χών κ.λπ. να υπογράφουν με εντολή του».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/ 
3049/24.9.1980 δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές 
με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 4551/7.11.2007 αναφορά του Δασαρχεί−
ου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη της δημοτι−
κής δασικής έκτασης των 12.599,5 τ.μ. που βρίσκεται στη 
θέση «Γιαννίτσι ή Καρακοφωλιά» περιοχής Δ.Δ. Μελιβοίας, 
Δήμου Μελιβοίας, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού Ε1 +Ε2 =12.599,5 τ.μ., της οποίας η βλάστηση 
καταστράφηκε λόγω παράνομης κατάληψης και εκχέρ−
σωσης στη θέση «Γιαννίτσι ή Καρακοφωλιά», περιοχής 
Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου Μελιβοίας και η οποία ορίζεται:

Ανατολικά: Δημοτική δασική έκταση και φερόμενος 
αγρός.

Δυτικά: Δημοτική δασική έκταση και πέραν αυτής 
δρόμος.

Βόρεια: Δημοτική δασική έκταση.
Νότια: Δημοτική δασική έκταση και πέραν αυτής δρό−

μος.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία Ε1 

(1,2,3,...10,11,1) και Ε2 (12,13,14,...19,20,12) στο διάγραμμα του 
Δασαρχείου Αγιάς το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−
σης. (Η έκταση πριν την εκχέρσωση καλύπτονταν από 
αείφυλλα πλατύφυλλα με πυκνότητα 100%.) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Λάρισα, 9 Ιανουαρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ 

421



422 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 423

   Αριθμ. 85 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3,000 στρεμμάτων 

στη θέση «Κάστρο» περιφέρειας Δημ. Διαμ. Μίνθης 
Δήμου Ζαχάρως του Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 

ν. 2503/1997 και την υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/1998 απόφ. Γεν. 
Γραμ. Περ. Δυτ. Ελλάδας, περί άσκησης αρμοδιοτήτων 
Γ.Γ. Περ. Δυτ. Ελλάδας.

2) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κλπ» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ.38 
παρ. 8 και το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας: 16417/1180/6.7.1980, 
18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

5) Την υπ’ αριθμ. 61/8.1.2008 πρόταση του Δασαρχείου 
Ολυμπίας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη δασικής 
έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική βλάστηση που 
την κάλυπτε καταστράφηκε ολοσχερώς λόγω πυρκα−
γιάς και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση της. Η πράξη 
έγινε την 3.10.2007 από άγνωστα αίτια και βεβαιώθηκε 
την 7.12.2007.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστη−
σης που καταστράφηκε από πυρκαγιά, δασική έκταση 
εμβαδού 3,000 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση 
«Κάστρο», Περιφέρειας Δ/Δ Μίνθης Δήμου Ζαχάρως 
του Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις,
Νότια: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις,
Ανατολικά: Με ρέμα «Λεκάνι»,
Δυτικά: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 11 Ιανουαρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



424 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 425

    Αριθμ. 86 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,000 στρεμμάτων 

στη θέση «Συλίμνα−Χρυσούλι» περιφέρειας Δημ. Διαμ. 
Μυρωνίων Δήμου Αλιφείρας του Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 

ν. 2503/1997 και την υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/1998 απόφ. Γεν. 
Γραμ. Περ. Δυτ. Ελλάδας, περί άσκησης αρμοδιοτήτων 
Γ.Γ. Περ. Δυτ. Ελλάδας.

2) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κλπ» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 
38 παρ. 8 και το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας: 16417/1180/6.7.1980, 
18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

5) Την υπ’ αριθμ. 60/8.1.2008 πρόταση του Δασαρχείου 
Ολυμπίας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη δασικής 
έκτασης ως αναδασωτέας, διότι η δασική βλάστηση που 
την κάλυπτε καταστράφηκε ολοσχερώς λόγω πυρκαγι−
άς και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση της. Η πράξη έγινε 
από άγνωστα αίτια και βεβαιώθηκε την 4.1.2008.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε με την πυρκαγιά δασική έκταση 
εμβαδού 2,000 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση 
«Συλίμνα−Χρυσούλι», Περιφέρειας Δ/Δ Μυρωνίων Δήμου 
Αλιφείρας του Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις,
Νότια: Με αγρό Κυριάκου Κυριακόπουλου,
Ανατολικά: Με αγρό Κυριάκου Κυριακόπουλου,
Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 11 Ιανουαρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



426 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 427

    Αριθμ. 43 (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 6.760,15 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Κόκκινο Λιθάρι» περιφέρει−
ας Δήμου Αγίων Θεοδώρων του Νομού Κορινθίας, 
λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 532/ 
1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41 σε συνδυασμό με το 
άρθρο 3 παρ. 1 και το άρθρο 4 παρ. 1β, 1δ, 2β, 2γ και 2δ 
του ιδίου νόμου, όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3208/ 
2003 «Περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, 
κατάρτισης δασολογίου, ρύθμισης εμπραγμάτων δικαι−
ωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και 
άλλες διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Ε΄ Τμήματος 
του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθη−
κε με το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 8557π.ε./3.1.2008 πρόταση του Δα−
σαρχείου Κορίνθου, μετά την από 28.12.2007 Έκθεση 
Αυτοψίας της Δασολόγου του Δασαρχείου Κορίνθου 
Βασιλικής Ρίσκα, σύμφωνα με την οποία η αναφερό−

μενη στο θέμα έκταση, εμβαδού 6.760,15 τετρ. μέτρων, 
εκχερσώθηκε παράνομα και χωρίς την άδεια της αρμό−
διας Δασικής Αρχής, πριν το έτος 1987, ενώ καλυπτόταν 
από χαρακτηριστικό αυτοφυές δάσος Χαλεπίου Πεύκης, 
με υπόροφο αείφυλλα πλατύφυλλα (ρείκι, σχίνο) πο−
σοστού συγκόμωσης διαχρονικά περίπου 70% (άρθρο 
3 παρ. 1 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το
ν. 3208/2003) και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημοτική δασική 
έκταση κατά την έννοια του ν. 998/1979 (άρθρο 3 παρ. 
1) όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003, η οποία 
βρίσκεται στη θέση «Κόκκινο Λιθάρι» του Δ.Δ. Αγίων 
Θεοδώρων περιφέρειας Δήμου Αγίων Θεοδώρων του 
Νομού Κορινθίας, όπως αυτή αποτυπώνεται στο από 
28.12.2007 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:1.000, με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Α εμ−
βαδού 6.760,15 τετρ. μέτρων, εντοπίζεται σε Απόσπασμα 
του υπ’ αριθ. 116616 Κτηματικού Χάρτη του Προσωρινού 
Δασικού Κτηματολογίου περιοχής Αγίων Θεοδώρων, 
κλίμακας 1:5.000 και οριοθετείται με τη χρήση συντε−
ταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, όπου σύνταξε η Δασολόγος 
του Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλική Ρίσκα και θεώρησε 
ο Δασάρχης, με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυ−
σική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από την εκχέρσωση και συνορεύει 
ως εξής:

Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Ανατολικά: Με αγροτική οδό και πέραν αυτής με μη 

δασική έκταση.
Δυτικά: Με δάσος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 18 Ιανουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας



428 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04000430602080008*


		2008-02-14T11:34:36+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




